
 
 

 

 

 

 
1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Marchese di Sangiuliano, 51 

ACIREALE (CT) 

www.primocomprensivoacireale.edu.it 
e-mail: ctic8at00b@istruzione.it 

PEC: CTIC8AT00B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 095/604600 – Fax 095/606641Cod.Fisc. 81001970870  
Cod.Mecc. CTIC8AT00B 

 

                                                
                         DETERMINA DIRIGENZIALE 

                       (ai sensi dell 'art.32 c.2 D.Lgvo  1 8/4/2016 

n . 50)                                                               

A.S.  2019/20 

 

                                                                                                  Agli atti 
Al sito web in amm. ne trasparente  

(provvedimenti dirigenziali ) 
 

 

Oggetto: Determina per  l’acquisizione successiva delle delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto  di 

partecipazione  all’Avviso pubblico AOODGEFID R.U 19146 del 06/07/2020 - FSE – Supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado  per libri di testo e kit scolastici  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018);    

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’artico lo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACIREALE I - C.F. 81001970870 C.M. CTIC8AT00B - SEGR1 - ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 ACIREALE

Prot. 0002297/U del 20/07/2020 09:53:10VIII.3 - PON, POR, FESR, FSE



 

RAVVISATE 

 

 

 

le difficoltà e le urgenze  manifestate da genitori di alunni soprattutto meno abbienti e/o 

diversamente abili /BES /DSA  per assicurare ai propri figli i mezzi necessari per poter 

consentire agli stessi di accedere alle condizioni migliori per l’apprendimento scolastico ; 

 

 

RITENUTO  

 

che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

 

VISTO  

 

l’Avviso pubblico AOODGEFID R.U 19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado  per libri di testo e kit scolastici 

 

CONSIDERATO             

 

 

 

   

CONSIDERATO   

 

 

 

che questa Istituzione ha presentato la propria candidatura per la partecipazione al predetto 

avviso in data 19/07/2020 per l’ottenimento del finanziamento previsto, il cui obiettivo è quello 

di dotare  gli studenti della scuola secondaria di primo grado di libri di testo,  kit scolastici ed 

anche  di devices da  assegnare, in questa fase emergenziale, in comodato d’uso gratuito alle 

studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine di garantire loro l’apprendimento e il 

diritto allo studio; 

 che secondo quanto previsto dall’art. 5 comma 6 del predetto Avviso, le istituzioni scolastiche 

devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione 

alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni 

del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica 

determinazione per il presente avviso e che  tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in 

cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, il provvedimento 

in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva. 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 ed i successivi DPCM in cui è stata prevista la sospensione delle 

riunioni in presenza degli Organi collegiali, le delibere di adesione e di autorizzazione del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto, alla partecipazione all’avviso in questione  saranno acquisite appena possibile in una fase 

successiva rispetto alla presentazione della candidatura. 

Art. 3 

Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.  

50/2016 e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica in  Amm.ne trasparente  ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marilena Scavo 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  


		2020-07-20T08:29:53+0200




